

اردوگاه سرخ

درخواست پرسپولیس از سازمان لیگ:

بازی با سپاهان در اکباتان باشد

در چهارچوب هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال ایران روز جمعه سوم بهمن پرسپولیس میزبان سپاهان اصفهان است که این مسابقه با توجه به شرایط دو تیم در جدول حساسیت بسیار بالایی دارد.

در شرایطی که پیش از این قرار بود این بازی بنا به درخواست پرسپولیس در قزوین برگزار شود اما با توجه به تصمیم سازمان لیگ مبنی بر برگزاری بازی‌ها بدون تماشاگر، باشگاه پرسپولیس خواستار میزبانی از سپاهان در تهران شد.

باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ خواستار برگزاری این بازی در ورزشگاه پاس قوامین اکباتان شده و قرار است سازمان لیگ در این مورد تصمیم‌گیری کند. پرسپولیس‌ها معتقدند وقتی قرار است بازی‌ها بدون تماشاگر باشد چه دلیلی دارد برای میزبانی از سپاهان مشکلات و هزینه‌های سفر به قزوین را متحمل شوند که منطقی به نظر می‌رسد. ضمن اینکه شرایط زمین چمن ورزشگاه پاس قوامین هم از چمن ورزشگاه قزوین بهتر است.

ایرپوویی نژاد به سپاهان می‌رسد



پرسپولیس عصر روز یکشنبه و در غیاب حسین ایرپوویی نژاد، با زوج دفاعی حسین کتغانی زادگان - مرتضی پورعلی گنجی به مصاف فجرسپاسی شیراز رفت که در این بازی با نتیجه ۲ بریک مقابل میزبان خود شکست خورد. این در حالی است که ایرپوویی نژاد با رسیدن به بهبودی نسبی، به احتمال فراوان به بازی مهم مقابل سپاهان خواهد رسید تا خیال اوسمار ویرا از بابت خط دفاعی تا حدود زیادی راحت شود. ایرپوویی نژاد دیروز در تمرین پرسپولیس حاضر شد و با رسیدن به شرایط ایده‌آل، شانس زیادی برای برگشتن به ترکیب اصلی دارد.

عمری برگشت اما یک هفته کار دارد



پرسپولیس جمعه در حالی از سپاهان میزبانی خواهد کرد که اوسمار ویرا، سرمربی این تیم برای این بازی حساس دو بازیکنش را به صورت قطعی در اختیار نخواهد داشت. محمد عمری و مارکو باکیچ، دو بازیکن مهم پرسپولیس هستند که همانند چند بازی قبل، به دلیل مصدومیت قادر به همراهی تیم خود نیستند.

البته عمری دیروز پس از پشت سر گذاشتن عمل جراحی در محل تمرین تیمش حاضر شد. عمری با مجوز جراح خود و همچنین کادر پزشکی تمرینات انفرادی را آغاز کرد تا اوسمار که از عملکرد چند هافبک این تیم راضی نیست امیدوار شود. البته عمری به طور قطع نمی‌تواند مقابل سپاهان بازی کند اما احتمال می‌رود از هفتم بهمن ماه یا به توپ شده و در تمرینات گروهی شرکت کند.

بیفوما ماندنی شد؟



با وجود اینکه طی دو هفته گذشته اخبار بسیاری درباره جدایی احتمالی تیوی بیفوما و مازاد شدن او مطرح می‌شد اما این بازیکن هم در لیست بازی با فجر قرار گرفت و به عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفت. حضور او در بازی شیراز باعث شد تا این احتمال قویتر شود که قرار نیست بیفوما از پرسپولیس جدا شود. به نظر می‌رسد ناگهی پرسپولیس در جذب بازیکنان جدید باعث شده تا بیفوما هم در پرسپولیس ماندنی شود. البته پرسپولیس باید خوشحال باشد که این بازیکن مثل بیشتر بازیکنان خارجی لیگ برتر از کشور خارج نشده است.

یک گزینه صرب برای دفاع چپ

با اینکه در چند روز گذشته خبری از نقل و انتقالات و گزینه‌های جدید برای حضور در پرسپولیس نبوده اما دیروز شنیدیم این باشگاه دست روی یک گزینه صربستانی برای حضور در دفاع چپ گذاشته است. این بازیکن ۲۹ سال سن دارد و در تیم ویکتوریا پلزن بازی کرده است. ظاهراً باشگاه برای جذب او و دریافت رضایتمانه‌اش تمام موارد را بررسی کرده و با باشگاهش نامه‌نگاری لازم را انجام داده است.

بازیکنان مد نظر سرمربی چه کسانی هستند؟

۵ مقصر شکست زیر تیغ

سوژه

نیم فصل فقط یک بار در لیگ برتر باخته بود بعد از نخستین باخت در مقطع دوم سرمربیگری‌اش جملات عجیبی به کار برد و صراحتاً گفت چهار پنج بازیکن تیمش در سطح مستقیم بازیکنی را عامل شکست یا ضعف تیم معرفی نمی‌کنند اما انگار باخت به فجر در شیراز برای اوسمار ویرا خیلی سنگین تمام شده بود که او جملاتی تازه به کار برد. سرمربی پرسپولیس که در نخستین دوره سرمربیگری‌اش در این تیم طی

نیم فصل قراردادده و منظورش کدام نفرات بوده‌اند؟ هر چند رسانه‌ها به وجود عملکرد قابل قبول جزئیات سراف مقصران شکست برنورد اما مشخص است که با بررسی دقیق تر این بازی از آنهایی که نمایشی ضعیف ارائه کردند انتقاد کرد و احتمالاً منظور اوسمار نیز همین نفرات بوده‌اند. به نظر می‌رسد یعقوب براجعه به عنوان جوان‌ترین عضو ترکیب اصلی مقصر شماره یک و یکی از این بازیکنان باشد که انگار شرایط روحی خوبی نداشت و حتی نسبت به بازی‌های

نیم فصل اول بسیار ضعیف‌تر کار کرد. نفر دوم احتمالاً میلاد محمدی است که با وجود عملکرد قابل قبول در حمله توانست مدافع چپ خوبی باشد. طبق گمانه‌زنی‌ها مرتضی پورعلی‌گنجی و حسین کتغانی زادگان دو مدافع مرکزی سرخ‌ها نیز جزو این نفرات به حساب می‌آیند چرا که روی هر دو گل خورده مقصر بودند و با توجه به تجربه و سوابق هر دو نفر این نمایش اصلاً در حد نام‌شان نبوده است. در مورد گزینه پنجم اگر واقعاً نفر پنجمی در کار باشد تردید وجود دارد.

از یک سو رضا شکاری بین دو نیمه تعویض شد و یکی از کم‌انرژی‌های تیمش بود اما تک گل را نیز او به ثمر رساند. از سوی دیگر امید عالی‌پاد در بیست دقیقه حضور در زمین کاری از پیش نبرد و اشتباهاتش بیش از حد نبود و با توجه به توانمندی‌هایش البته بیفوما، سرگیف و خدابنده‌لو هم به عنوان نفرات تعویضی کاری از پیش نبردند اما از آنجایی که توقع از عالی‌پاد بیشتر است شاید او هم یکی از بازیکنانی باشد که مورد غضب اوسمار قرار گرفتند.

چه بلایی بر سر خط دفاع پرسپولیس آمد؟

جذب مدافع کناری از مهاجم هم واجب‌تر بود



عکس: خبرنگاری مهر



برش

با توجه به نمایش ضعیف براجعه، اوسمار در بازی بعدی از او استفاده نخواهد کرد

اما سؤال اینجاست که مشکلات دفاعی پرسپولیس در کناره‌های زمین قرار است چگونه مرتفع شود؟ در عین حال مشخص شد شاید بهتر بود باشگاه پرسپولیس جذب مدافع چپ و راست و نقل و انتقالات زمستانی را در اولویت قرار می‌داد و بعد سراغ جذب مهاجم نوک می‌رفت اما حالا در خصوص پرکردن این خلأ کاملاً به بن بست خورده است.

غیبت حسین ایرپوویی که در نیم فصل اول یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس به حساب می‌آمد یکی از دلایل عمده ضعف خط دفاع این تیم در شیراز بود. ایرپوویی با اینکه قبل از حضور در جمع سرخ‌ها نام و اعتبار چندانی نداشت اما در نیم فصل نخست نمایش‌های کم نقصی از خود ارائه داد و فرم بهتری نسبت به پورعلی گنجی و حتی کتغانی داشت. به نظر می‌رسد یکی از دلایل افت سازمان دفاعی پرسپولیس غیبت حسین ایرپوویی در بازی با فجر بود که بشدت به چشم آمد. با این حساب بازگشت او برای بازی با سپاهان ضروری شده و احتمالاً هر طوطر شده او را به این بازی بزرگ می‌رسانند تا ناهمانگی‌ها و ضعف‌های مرکز خط دفاع کمتر باشد.

در عین حال نکته دیگری که باعث شده پرسپولیس در سازمان دفاعی عملکرد جالبی نداشته باشد غیبت یک بازیکن متخصص در پست شش یا هافبک دفاعی است که مقابل خط دفاع بجنگد. البته هم سروش هم سرلک خصوصیات تدافعی دارند و ضمن توپگیری، بازیسازی هم می‌کنند اما پرسپولیس به یک هافبک دفاعی متخصص نیاز دارد که به چهار مدافع پشت سرشان کمک کند و بازی از دوش آنها بردارد. یک هافبک دفاعی با فیزیکی مناسب که در زمان ضربات ایستگاهی نیز به کمک مدافعانش بیاید و بعضاً حتی توپ‌های اول را بزند. مشکلی که دو سه سالی است در پرسپولیس حل نشده و عمده گل‌هایی که در زمان ضربات ایستگاهی دریافت می‌کنند ناشی از همین مشکل است.

دستاورد جالب از دل باخت شیراز

آمار تهاجمی اوسمار بهتر از بردهایش بود!



آمار

پرسپولیس در شیراز باخت تا اوسمار ویرا هم در دومین مقطع سرمربیگری‌اش در پرسپولیس طعم شکست را بچشد. این باخت از آن جهت که باعث شد تا استقلال در جدول با تفاضل گل بهتر بالاتر از پرسپولیس قرار بگیرد و سرخ‌ها نتوانند صدر جدول را از سپاهان بگیرند برای این تیم و هوادارانش سنگین و تلخ بود اما با ناگاهی آماری، دستاوردهای مثبتی از دل این شکست بیرون می‌آید. پرسپولیس در شرایطی مقابل فجر بازنده شد که در سازمان دفاعی استحکام و صلابت بازی‌های گذشته را نداشت اما در فاز حمله شرایط بهتری پیدا کرد و آمار قابل قبولی از خود بر جای گذاشت. پرسپولیس در این مسابقه ۶۲/۷ درصد زمان بازی توپ را در اختیار داشت و در این بازه زمانی ۵۴۳ پاس داد که با دقت ۸۳/۸ درصدی جالب توجه به نظر می‌رسد. جدا از بحث مالکیت توپ که غالباً به سود پرسپولیس بوده است آمار تهاجمی این تیم نشان می‌دهد سرخ‌ها از نظر خلق موقعیت و درینده پایین‌تر از این تیم ایستاده و حضور روی دروازه حریف نیز شرایط خوبی داشته‌اند.

پرسپولیس در این بازی ۱۶ شوت زد که ۷ تای آن در چهارچوب بود و امید گل ۲،۴۳ را ثبت کرد. این آمار جدا از اینکه نسبت به فجرسپاسی با ۷ شوت(دو تا در چهارچوب) و امید گل ۱،۴۲ برتر بود، نسبت به بازی‌های قبلی سرخ‌ها تحت هدایت اوسمار هم رشد چشمگیری داشت.

پرسپولیس در نخستین بازی با سرمربیگری اوسمار مقابل استقلال خوزستان در یک نمایش کم‌نقص امید گل ۳،۳۰ را ثبت کرد که فوق‌العاده و تکرار نشدنی بود اما بعد از آن با توجه به آمار ضعیف در شوت و شوت به چهارچوب در آیتام امید گل هم آمار ضعیفی داشت. با وجود این امید گل ۲،۴۳ بعد از بازی با استقلال خوزستان بهترین آمار سرخ‌ها از زمان حضور اوسمار در این تیم است که البته منجر به

پیروزی و امتیاز نشد. نکته جالب اینجاست که پرسپولیس در بردهای خفیف هفته‌های آخر نیم فصل گل نمی‌خورد اما در ثبت آمارهای تهاجمی نیز بشدت ضعیف کار می‌کرد ولی حالا در روز باخت، آمارهای تهاجمی بسیار بهتری ثبت کرده است که می‌تواند امیدوارکننده باشد. این نکته با توجه به صحبت‌های اوسمار بعد از بازی هفته پانزدهم که گفته بود بعد از رسیدن به ثبات در نیم فصل نخست، دنبال آن است تا در نیم فصل دوم با ریسک بیشتری بازی کند و دنبال فوتبال تهاجمی و سبک مورد علاقه خودش خواهد رفت، همخوانی دارد و حالا پیشرفت پرسپولیس در فاز حمله و سبک بازی مورد علاقه هواداران مشهود به نظر می‌رسد.